
Щиро вітаємо Вас та Ваші 
родини з Днем 

Святого Миколая, 
Новим 2024-м роком та 

Різдвом Христовим!
В першу чергу хочемо подя-
кувати ЗСУ, що маємо 
можливість зустрічати з ро-
динами ці свята.
Вже довгий час ми 
стверджуємо своє прагнення 
жити у демократичній країні, 
обираючи боротьбу за свобо-
ду та незалежність. 
Пам’ятаймо, що добрі справи 
не завжди даються легко! 
Протягом року ми разом 
віддавали всі сили, розум і 
серце, щоб зробити життя на-
ших спілчан таким, про яке 
мріють люди і якого вони 
гідні. Рік був складним і во-
дночас щедрим на набутий 
досвід та низку серйозних на-
працювань. Щиро дякуємо 
кожному за рішучі дії у що-
денних справах, активну 
профспілкову позицію, нові 
цінності та нові погляди в 
умовах повномасштабної 
війни в Україні, прагнення 
змінювати на краще нашу 
країну та працювати задля 
майбутнього.
Разом – ми йдемо в Новий рік 
з новими планами, ідеями та 
готовністю втілювати їх у 
життя!
Від щирого серця бажаємо 
всім найголовніше – Перемо-
ги. Нехай Новий 2024 рік буде 
наповнений миром, спокоєм, 
затишним сімейним теплом, 
достатком, любов’ю та 
здоров’ям і як ковток свіжого 
натхнення, принесе нам бага-
то ідей та пропозицій, стане 
імпульсом здорової 
впертості, невичерпної 
енергії, нескінченного 
ентузіазму та оптимізму.
Мирних та світлих 
Новорічно-Різдвяних свят!
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ОКРЕМІ НАРИСИ ДІЯЛЬНОСТІ КИЇВСЬКИХ 
ПРОФСПІЛОК В УМОВАХ ВОЄННОГО 

СТАНУ ПРОТЯГОМ 2023 РОКУ

БЛАГОДІЙНІСТЬ – 
основний пріоритет діяльності профспілок в умовах війни

Протягом 2023 року Київ-
ська міськпрофрада 
представляла Сторону 

профспілок та захищала соці-
ально-економічні, трудові пра-
ва людини праці на національ-
ному та територіальному рівні 
м. Києва. 

Незважаючи на складну соці-
ально-економічну ситуацію, яка 
склалася внаслідок тривалої бо-
ротьби проти російського агре-
сора, продовження воєнного ста-
ну в Україні, трансформаційних 
змін на ринку праці, реформу-
вання законодавства з питань 
соціально-трудових відносин, 
Київська міськпрофрада та її 
членські організації продовжу-
ють робити усе можливе задля 
забезпечення життєдіяльності 
нашої столиці, захисту соціаль-
но-економічних та трудових 
прав найманих працівників. 

Пропозиції щодо дій, направ-
лених на вирішення актуальних 
проблем, що стосуються інтер-
есів найманих працівників, зна-
йшли відображення в постано-
вах Президій Київської місь-
кпрофради, Протоколах засі-
дань Київської міської тристо-
ронньої соціально-економічної 
ради, Координаційного коміте-
ту сприяння зайнятості населен-
ня, зверненнях до Президента 
України, Верховної Ради Украї-
ни, державних та місцевих орга-
нів влади, депутатів усіх рівнів.

В умовах масованих ракет-
них обстрілів, тривалих повітря-
них тривог трудові колективи 
продовжують бездоганно вико-
нувати свої трудові обов’язки на 
кожному робочому місці. Під-
приємства критичної інфра-

структури працюють цілодобо-
во, щоб якнайшвидше відремон-
тувати пошкоджені внаслідок 
обстрілів об’єкти, щоб мешкан-
ці столиці мали доступ до соці-
ально-важливих життєво необ-
хідних послуг. 

Як результат, у столиці у по-
вному обсязі надаються послуги 
киянам і гостям Києва. Надійно 
працюють підприємства енерге-
тичного сектору, житлово-кому-
нальної галузі, сфери охорони 
здоров’я, транспорту, зв’язку, аг-
ропромислового комплексу та 
інші. На деяких підприємствах 
м. Києва зменшилася заборгова-
ність із заробітної плати, а на 
деяких підприємствах була по-
вністю погашена.

На засіданнях Президії Київ-
ської міськрофради обговорюва-
лися важливі суспільні про-
блемні питання, які потребують 
законодавчого врегулювання, 
зокрема щодо отримання допо-
моги з тимчасової непрацездат-
ності працівникам, які працю-
ють за сумісництвом за усіма 
місцями роботи; забезпечення 
належного соціального захисту 
деяких категорій працівників 
галузей української економіки 
(енергетики, медики, залізнич-
ники, житлово-комунальники 
тощо) – оперативного персона-
лу, які постраждали внаслідок 
виконання трудових обов’язків 
на об’єктах критичної інфра-
структури, а також підтримки 
їх сімей у разі загибелі таких 
осіб тощо.

Згідно консолідованих при-
йнятих Президією рішень, над-
силалися звернення до Комітету 
Верховної Ради з питань соціаль-

ної політики та захисту прав ве-
теранів, Кабінету Міністрів 
України. Отримані відповіді роз-
міщувалися на офіційному сайті 
Київської міськпрофради. Так, 
зокрема, Комітет Верховної 
Ради України з питань соціаль-
ної політики та захисту прав ве-
теранів, висловивши вдячність 
Київській міськпрофраді за по-
рушені вищевказані проблемні 
питання, запевнив, що у подаль-
шому буде використовувати всі 
важелі Парламентського впливу 
в напрямі вдосконалення націо-
нального законодавства задля 
поліпшення соціального захисту 
громадян України. Так, за інфор-
мацією Комітету, порушене Ки-
ївською міськпрофрадою питан-
ня щодо належного соціального 
захисту на державному рівні де-
яких категорій працівників галу-
зей української економіки, які 
постраждали внаслідок вико-
нання трудових обов’язків на 
об’єктах критичної інфраструк-
тури, а також підтримки їх сімей 
у разі загибелі таких осіб, було 
врегульоване. 20.03.2023 року Вер-
ховною Радою України прийня-
то Закон України № 2980-IX «Про 
одноразову грошову допомогу за 
шкоду життю за здоров’ю, завда-
ну спричиненими військовою 
агресією проти України праців-
никам об’єктів критичної інфра-
структури, державним службов-
цям, посадовим особам місцево-
го самоврядування» (відповідь 
Комітету Верховної Ради Украї-
ни з питань соціальної політики 
та захисту прав ветеранів дода-
ється). 

Також на засіданнях Прези-
дії Київської міськрофради при-

ймалися спільні рішення та 
схвалювалися Заяви з низки 
важливих питань, зокрема, 
щодо недопуску участі росій-
ських і білоруських спортсменів 
в Олімпійських іграх 2024 року 
та інших міжнародних змаган-
нях; з приводу підриву росій-
ськими окупаційними війська-
ми греблі Каховської ГЕС та лік-
відації наслідків трагедії. 

В червні 2023 року на засідан-
ні Президії було прийняте 
спільне рішення щодо продо-
вження терміну дії проведення 
Конкурсу на кращий колектив-
ний договір та краще підприєм-
ство з охорони праці серед під-
приємств, установ та організа-
цій міста Києва, що входять до 
складу членських організацій 
Київської міськпрофради, та до 
кінця грудня поточного року 
підведення підсумків Конкурсу 
та визначення переможців.

Сьогодні для кожного з нас першо-
черговим стоїть завдання допомоги 
українській армії, адже саме від неї 

залежить, яким буде наше майбутнє і не-
залежність України. У такій критичній си-
туації український народ демонструє уні-
кальну єдність та справжнє бажання стоя-
ти на захисті рідної землі і державності. 
Поруч зі звичайними людьми не стоять 
осторонь і профспілки, які своєю єдністю і 
солідарністю повинні підтримувати, допо-
магати і надихати інших!
Не залишилась осторонь Київська місь-
кпрофрада, коли отримала звернення від 
колективу ППО співробітників Київсько-
го коледжу зв’язку з проханням у наданні 
цільової матеріальної допомоги члену 
профспілки коледжу зв’язку, сім’я якої по-
страждала під час авіакатастрофи в Бро-

варах 18.01.2023 р. Чоловік і донька (5 років) 
членкині профспілки перебували в реані-
мації опікового центру м. Києва, в тяжко-
му стані з опіками дихальних шляхів та 
потребували лікування за кордоном.
Президія Київської міськпрофради під-
тримала дане звернення, шляхом надання 
цільової матеріальної допомоги члену 
профспілки коледжу у розмірі 30,0 тис. 
грн. Членські організації Київської місь-
кпрофради також активно долучитися до 
збору коштів постраждалій, надавши по-
сильну фінансову допомогу за рахунок ко-
штів власних профспілкових бюджетів.
В червні 2023 року Президія Київської 
міськпрофради, засуджуючи черговий акт 
тероризму російських окупаційних військ 
підриву Каховської ГЕС та усвідомлюючи 
критичність наслідків екологічної, соці-

альної, техногенної катастрофи прийняла 
рішення і виділила безповоротну фінансо-
ву допомогу Херсонській обласній міжга-
лузевій раді профспілок у розмірі 70,0 тис. 
грн.
На звернення Благодійної організації 
«Благодійний Фонд «Підтримай Азов» та 
на виконання рішення IV Ради від 
19.09.2023 р, Президії Об’єднання профспі-
лок, організацій профспілок у м. Києві 
«Київська міська рада профспілок» в жов-
тні 2023 року перераховано безповоротну 
фінансову допомогу в сумі 100 тис. грн. на 
потреби 3-ої Окремої Штурмової Бригади 
Сухопутних Військ ЗСУ в/ч А4638.
Київська міськпрофрада спільно зі Шта-
бом із гуманітарної допомоги Федерації 
профспілок України, надала цільову фі-
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КИЇВСЬКА МІСЬКА ТРИСТОРОННЯ 
СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНА РАДА

У цьому році віднови-
ла свою роботу Київ-
ська міська тристо-

роння соціально-економіч-
на рада, яка не працювала у 
2022 році через вагомі при-
чини непереборної сили, 
пов’язані із війною.
Відповідно до порядку та 
щорічної черговості обран-
ня голови Київської міської 
тристоронньої соціально-
економічної ради, в 2023 
році головувала Сторона 
профспілок. Це надало змо-
гу профспілковій стороні 
порушувати перед міською 
владою проблемні питання, 
які потребують вирішення.
Протягом 9 місяців 2023 
року, згідно Регламенту ро-
боти Тристоронньої ради, 
відбулося 3 засідання. В 
грудні поточного року за-
плановано ще проведення 
чергового засідання.
На засіданнях було розгля-
нуто низку важливих пи-
тань для столичного регіо-
ну, зокрема: про необхід-
ність перегляду положень 
Закону України від 15.03.2022 
№ 2136-IX «Про організацію 
трудових відносин в умовах 
воєнного стану» в частині 
призупинення дії трудових 
відносин на період військо-
вого стану; проблемні пи-
тання роботи промислових 
підприємств столиці; розви-
тку вітчизняної фармацев-
тичної галузі та її експорт-
ного потенціалу; соціально-
економічного становища 
медичних працівників за-
кладів охорони здоров’я м. 
Києва: проблеми та перспек-
тиви; стану підготовки місь-
кого господарства до осін-
ньо-зимового періоду 
2023/2024 років та інші.
За результатами розгляду 
вказаних питань сторонами 
соціального діалогу було 
схвалено низку Протоколь-
них доручень. Зокрема, 
щодо прискорення розроб-
ки Міністерством економі-
ки України та внесення на 
розгляд Верховної Ради 
України відповідного зако-
нопроєкту, спрямованого 
на розвиток вітчизняної 
фармацевтичної галузі та її 
експортного потенціалу; ак-
тивізації роботи консульта-
тивно-дорадчого органу – 
Ради директорів підпри-
ємств, установ та організа-
цій міста Києва; вдоскона-
лення та спрощення проце-
дури затвердження фінан-
сових планів для комуналь-
них некомерційних підпри-
ємств сфери охорони 
здоров’я міста Києва; звер-
нення до Кабінету Міні-
стрів України щодо збіль-
шення тарифів на надання 
медичних послуг за Програ-

мою медичних гарантій на 
2024 рік тощо. 
За результатами обговорен-
ня питання стану підготов-
ки міського господарства 
до осінньо-зимового періо-
ду 2023/2024 років, з метою 
недопущення зриву опалю-
вального сезону, сторона 
профспілок та Київська 
міська державна адміні-
страція зверталися до Кабі-
нету Міністрів України з ви-
могою щодо виплати ком-
пенсацій різниці в тарифах 
за тепло та водопостачання 
для міста Києва за період 
опалювальних сезонів 
2021/2022 і 2022/2023 років.
За результатами роботи Ки-
ївської міської тристорон-
ньої соціально-економічної 
ради був схвалений оновле-
ний Регламент роботи Київ-
ської міської тристоронньої 
соціально-економічної ради 
(оскільки попередній Регла-
мент був затверджений ще 
у 2013 році і потребував 
оновлення). 
Враховуючи, що найбільш 
результативною формою со-
ціального діалогу, яка 
впливає на рівень і якість 
життя працівників, є укла-
дання та виконання колек-
тивних договорів і угод, на 
черговому засіданні Трис-
тороння рада схвалила Ре-
комендації щодо основних 
завдань колективно-дого-
вірної роботи на 2024-2025 
роки, які було надіслано до 
підприємств, установ та ор-
ганізацій м. Києва для вра-
хування та використання у 
подальшій роботі. 
За результатами обговорен-
ня питання щодо роботи 
промислових підприємств 
столиці, з метою широкого 
інформування громадськос-
ті про проведену роботу Де-
партаментом промисловос-
ті та розвитку підприємни-
цтва, в IV кварталі 2023 року 
Київська міськпрофрада 
спільно з Департаментом 
промисловості та розвитку 
підприємництва планує 
провести інформаційний за-
хід для спілчан Київської 
міськпрофради. 
Під час засідання Київської 
міської тристоронньої соці-
ально-економічної ради 
03.10.2023, було прийнято рі-
шення у I кварталі 2024 року 
на засіданні Київської місь-
кої тристоронньої соціаль-
но-економічної ради заслу-
хати звіт Департаменту охо-
рони здоров’я про стан вико-
нання Департаментом рі-
шень, прийнятих на засі-
даннях Київської міської 
тристоронньої соціально-
економічної ради у 2023 
році, та щодо проведеної ро-
боти.

РОБОТА НАД ПОГАШЕННЯМ ЗАБОРГОВАНОСТІ 
ІЗ ЗАРОБІТНОЇ ПЛАТИ

СОЦІАЛЬНИЙ ДІАЛОГ

В умовах воєнного стану 
продовжувала свою по-
стійну роботу Тимчасова 

комісія при Київській міській 
державній адміністрації з пи-
тань погашення заборгованос-
ті із заробітної плати, стипендій 
та інших соціальних виплат.

За ініціативою Київської місь-
кпрофради активізована робо-
та Тимчасових комісій з пога-
шення заборгованості із заро-
бітної плати, стипендій та інших 
соціальних виплат при район-
них в місті Києві державних ад-
міністраціях. До складу цих комі-
сії при Київській міській держав-
ній адміністрації та при район-
них державних адміністраціях в 
місті Києві входять фахівці Київ-
ської міськпрофради.

 Як позитивний результат 
роботи Тимчасової комісії при 
Київській міській державній ад-
міністрації можна відмітити, що 

завдяки спільним зусиллям усіх 
сторін соціального діалогу та 
завдяки вжитим спільним захо-
дам, протягом січня – серпня 
2023 року підприємствами-
боржниками міста було випла-
чено працівникам майже 117,0 
млн грн заборгованої заробіт-
ної плати.

Протягом 2023 року у по-
вному обсязі погасили борги із 
заробітної плати (у т.ч. і за мину-
лі періоди) низка підприємств. 
Особливо хочеться відмітити 
підприємства сфери охорони 
здоров’я, якими опікується 
Рада Київської міської проф-
спілки працівників охорони 
здоров’я. Протягом поточного 
року Рада Київської міської 
профспілки працівників охоро-
ни здоров’я брала участь у всіх 
засіданнях Тимчасової комісії 
при ВО КМР (КМДА), на яких 
розглядалися заклади охорони 

здоров’я, які мали заборгова-
ність із заробітної плати перед 
працівниками. Завдяки такий 
плідній роботі усіх сторін соці-
ального діалогу маємо пози-
тивний результат з погашення 
заборгованості на підприєм-
ствах сфери охорони здоров’я.

Згідно попередніх статис-
тичних даних, станом на 
22.09.2023 заборгованість із 
зарплати налічувалася на 89 
підприємствах міста Києва у за-
гальній сумі 335,7 млн грн, що 

на 10,6% або 39,7 млн грн мен-
ше у порівнянні до початку 
2023 року.

Ця заборгованість розподі-
лялася наступним чином: 39 
підприємств державного сек-
тору економіки (194,8 млн грн) 
та 50 недержавних підпри-
ємств (140,8 млн грн). 

Наше спільне завдання у 
разі наявності зарплатних бор-
гів на підприємствах, вживати 
дієвих заходів задля їх скоро-
чення.

Закінчення. Початок на стор. 1

нансову допомогу в сумі 
962,0 тис. грн. для 148 чле-
нів профспілок міста 
Київ, що постраждали 
внаслідок воєнної агре-
сії росії (із розрахунку 
6500,00 грн. на одну осо-
бу). Дану допомогу отри-
мали спілчани або члени 
їх сімей, рідні яких заги-
нули або отримали пора-
нення і потребували лі-
кування, потрапили у по-
лон або пропали безві-
сти.
Пам’ятаючи про свій не-
відплатний борг перед 
ветеранами праці та гро-
мадянами поважного 
віку, профспілки міста 
вкотре подякували, при-
ділили увагу спілчанам 
– ветеранами профспіл-
кового руху, здійснивши 
безкоштовну видачу со-
ціальних продуктових і 
гігієнічних наборів до 
Міжнародного Дня лю-
дей похилого віку. 
Київська міськпрофрада 
в грудні п.р. ініціювала 

проведення благодійно-
го ярмарку з метою збо-
ру коштів на підтримку 
Збройних сил України. 
До участі було запроше-
но усіх членів профспі-
лок міста Київ, усіх хто 
умів і любив робити 
щось своїми руками та 
бажав поділитися свої-
ми доробками з колега-
ми, зібравши вагому 
суму коштів на потреби 
Збройних сил України.
Від початку повномасш-
табного вторгнення Ки-

ївська міськпрофрада 
особливо направила 
свою діяльність на за-
хист соціально вразли-
вих верстви населення, 
які є членами профспіл-
ки та опинилися в тяж-
ких життєвих обстави-
нах. Серед них ті, які 
втратили робочі місця, 
отримали пошкодження 
житла та іншого майна, 
втратили годувальника, 
а деякі мають статус 
внутрішньо переміще-
ної особи.
Київська міськпрофрада 
постійно звертається до 
благодійних організа-
цій, підприємств – вироб-
ників столиці з прохан-
ням надання благодій-
ної допомоги у вигляді 
різноманітної продукції 
підприємств, харчових 
та гігієнічних наборів, 
спальних наборів, обігрі-
вачів, постільної білиз-
ни, ковдр, матраців – для 
оформлення соціальних 
наборів малозабезпече-

ним членам профспілок 
з метою безкоштовної їх 
роздачі.
Закликаємо і надалі бути 
небайдужими до чужого 
лиха, брати безпосеред-
ню участь в оголошених 
зборах допомоги, не за-
лишатись осторонь, про-
являти єдність і солідар-
ність не лише словом, а й 
ділом. Просимо 
пам’ятати про свій невід-
платний борг перед вете-
ранами праці, громадя-
нами поважного віку; 
продовжувати «донати-
ти» на підтримку Зброй-
них сил України; допома-
гати усім спілчанам, які 
опинилися в скрутному 
становищі чи біді.

Щиро віримо, що лише 
разом, об’єднавшись, 
ми наближаємо нашу 

ПЕРЕМОГУ!
Нехай наша з Вами 

доброта та щедрість 
повернуться до нас 

сторицею!

Сторона профспілок знаходиться у по-
стійному діалозі з міською владою. 

У рамках соціального діалогу на 
всіх рівнях, Київська міськпрофрада та ке-
рівники її членських організацій представ-
ляли Сторону профспілок та захищали ін-
тереси людини праці у складі Київської 
міської тристоронньої соціально-економіч-
ної ради, Комісій та Робочих груп при ВО 
КМР (КМДА), районних в м. Києві держав-
них адміністрацій, Київського міського та 
районних центрів зайнятості, Головного та 
районних управлінь Пенсійного фонду 
України в м. Києві, Координаційного коміте-
ту сприяння зайнятості населення тощо.

З метою забезпечення дотримання га-
рантованих Конституцією України та зако-
нами України прав працівників у сфері за-
йнятості, гарантій щодо захисту прав гро-
мадян на працю та реалізації їхніх прав на 
соціальний захист від безробіття, широко-
го інформування спілчан щодо змін у зако-
нодавстві з низки питань, а також в рамках 
реалізації Угоди про співпрацю між Київ-
ською міськпрофрадою та Київським місь-
ким центром зайнятості щодо здійснення 
взаємодії державного та громадського 
контролю у сфері зайнятості населення на 

2022-2024 роки, протягом звітного періо-
ду Київською міськпрофрадою спільно з 
Київською міською державною адміні-
страцією, Київським міським центром за-
йнятості, Головним управлінням Пенсій-
ного фонду України в м. Києві, Централь-
ним міжрегіональним управлінням дер-
жавної служби з питань праці проводи-
лася відповідна інформаційно-роз’яс-
нюваль на робота, вебінари, надсилалися 
слайдові презентації.

Заходи відбувалися в Будинку київ-
ських профспілок. Бажаючі мали змогу та-
кож приєднатися у режимі відеоконферен-
ції за допомогою платформи ZOOM.

Так, 16.01.2023 року Київська місь-
кпрофрада спільно з соціальними партне-
рами – Київською міською державною ад-
міністрацією, Управлінням виконавчої ди-
рекції Фонду соціального страхування 
України в м. Києві, Державною службою 
України з питань праці організувала та 
провела для членських організацій та пер-
винних профспілкових організацій Київ-
ської міськпрофради семінар фахівців у 
сфері охорони праці.

17.02.2023 року спільно з Головним 
управлінням Пенсійного фонду України в 

місті Києві для членських організацій та 
первинних профспілкових організацій Ки-
ївської міськпрофради був проведений ін-
формаційний семінар з питань пенсійного 
забезпечення.

З 01 січня 2023 року згідно Закону 
України від 21.09.2022 № 2620-IX «Про 
внесення змін до Закону України «Про 
загальнообов’язкове державне соціальне 
страхування» та Закону України «Про 
загальнообов’язкове державне пенсійне 
страхування» відбулася низка законодав-
чих змін у системі загальнообов’язкового 
державного соціального страхування. Зо-
крема, фінансування страхувальників для 
виплат по лікарняних з 01.01.2023 здій-
снює Пенсійний фонд України.
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ГРОМАДСЬКИЙ КОНТРОЛЬ ПРОФСПІЛОК ЗА ДОДЕРЖАННЯМ 
ЗАКОНОДАВСТВА ПРО ПРАЦЮ ЯК НЕВІД’ЄМНИЙ ЕЛЕМЕНТ 

ДЕМОКРАТИЧНОЇ, ПРАВОВОЇ ДЕРЖАВИ
Професійні спілки 

здійснюють гро-
мадський контроль 

за додержанням законо-
давства про охорону праці, 
створенням безпечних і не-
шкідливих умов праці, на-
лежних виробничих та са-
нітарно-побутових умов, 
забезпеченням працівни-
ків спецодягом, спецвзут-
тям, іншими засобами ін-
дивідуального та колек-
тивного захисту, молоком, 
газованою солоною водою 
тощо.

Все це закріплено в зако-
нодавчих актах: Кодексу 
законів про працю Украї-
ни, Закону України «Про 
охорону праці», Закону 
України «Про професійні 
спілки, їх права та гарантії 
діяльності», Закону Украї-
ни «Про колективні догово-
ри і угоди».

Таким чином, законо-
давство надає широкий 
спектр можливостей для 
участі професійних спілок 
у здійсненні контролю за 
виконанням державою, ро-
ботодавцями, взятих на 
себе зобов’язань у соціаль-
но-трудовій сфері, не об-
межуючи при цьому про-
фесійні спілки повнова-
женнями лише щодо 
контролю за дотриманням 
трудового законодавства.

Визнання за профспіл-
ками контрольної функції 
– важливий чинник здій-
снення головної функції 
профспілок – захист люди-
ни праці.

Київська Міськпрофра-
да приділяє особливу ува-
гу питанню охорони праці.

Нажаль, в місті Києві за 
9 місяців 2023 року сталося 
256 нещасних випадків на 
виробництві, з них 28 – 
смертельні. Для порівнян-
ня: в 2022 році сталося 157 
нещасних випадки, але 
було 33 смертельні.

Переважна більшість 
нещасних випадків стала-
ся на підприємствах і в ор-
ганізаціях, де відсутні пер-
винні профспілкові органі-
зації. Тому що саме проф-
спілки проводять громад-
ський контроль за станом 
охорони праці. Там, де не-
має контролю зі сторони 
профспілок:

● низький рівень право-
вої культури серед робото-
давців;

● значне поширення не-
офіційної зайнятості;

● ігноруванням робото-
давцями законодавства 
про працю та охорону пра-
ці тощо.

Представником Київ-
ської Міськпрофради було 
здійснено 5 обстежень (пе-
ревірок) підприємств та/
або їх структурних підроз-
ділів на предмет дотри-
мання законодавства про 
охорону праці.

Також Представник Ки-

ївської Міськпрофради 
брав участь в роботі 10 ко-
місій з перевірки знань з 
питань охорони праці по-
садових осіб, всього навче-
но 632 посадову особу (ДП 
«Науковий центр превен-
тивної токсикології, харчо-
вої та хімічної безпеки іме-
ні академіка Л.І.Медведя 
МОЗ України», НДСЛ 
«ОХМАТДИТ», КО «Київ-
медспецтранс», КНП «Пси-
хіатрія» та інші підприєм-
ства). 

В Київській Міськпроф-
раді завжди допомагають 
з розробкою Колективних 
договорів. Зокрема розділу 
«Охорона праці» та додат-
ків, які стосуються надан-
ня пільг та компенсацій за 
шкідливі умови праці.

Проведено превентивні 
заходи щодо попереджен-
ня виробничого травматиз-
му та роз’яснювальну робо-
ту з питань охорони праці 
серед членів Президії Ки-
ївської міської професій-
ної спілки працівників 
агропромислового комп-
лексу та Президії Київ-
ської міської профспіл-
ки працівників охорони 
здоров’я.

Підготовлені мето-
дичні матеріали «Гро-
мадський контроль за до-
держанням законодавства 
про охорону праці зі сторо-
ни профспілок».

Профспілка стоїть на 
сторожі прихованого ви-
робничого травматизму. 
Прихований травматизм – 
це відсутність своєчасного 
та належного інформуван-
ня роботодавцем визначе-
них нормативними доку-
ментами відповідних уста-
нов та організацій, зазви-
чай через недбалість, недо-
статнє навчання працівни-
ків або зіткнення інтересів 
між керівництвом та пра-
цівниками. 

Іноді при виробничих 
травмах роботодавець при-
ховує факт настання ви-
робничого травматизму. 
Роботодавець пояснює по-
терпілому, що для підпри-
ємства проводити розслі-
дування – це великий тя-
гар, ще й перевіряючі орга-
ни можуть навідатися, за-
стосувати штрафні санк-
ції. Тому, з вірою у «спасін-
ня підприємства», в біль-
шості випадків працівни-
ки погоджуються свідчи-
ти, що випадок травмуван-
ня стався в побуті, а не на 
робочому місці.

Згідно вимог статті 22 
Закону України «Про охо-
рону праці», («Розслідуван-
ня та облік нещасних ви-
падків, професійних захво-
рювань і аварій»), робото-
давець повинен організо-
вувати розслідування та 
вести облік нещасних ви-
падків, професійних захво-
рювань і аварій відповідно 

до Постанови Кабінету мі-
ністрів України від 
17.04.2019 р №337 «Про за-
твердження Порядку роз-
слідування та обліку не-
щасних випадків, профе-
сійних захворювань та ава-
рій на виробництві».

Первинні профспілкові 
організації на місцях пови-
нні контролювати щоб всі 
нещасні випадки, які тра-
пилися в робочий час бути 
розслідувані згідно з цим 
Порядком.

Підтвердженням факту 
нещасного випадку на ви-
робництві є акт за формою 
Н-1.

Представник від пер-
винної профспілкової орга-
нізації обов’язково бере 
участь в роботі комісії з 
розслідування нещасних 
випадків.

Представник Київської 
Міськпрофради брав 
участь у роботі більше 40 
комісій з розслідування не-
щасних випадків та проф-
захворювань, створених 
Центральним міжрегіо-
нальним управлінням Дер-
жавної служби з питань 
праці.

Для попередження не-
щасних випадків первинна 
профспілкова організація, 
повинна зокрема:

● сприяти ознайомлен-
ню всіх працівників з Зако-
ном України «Про охорону 
праці» та Кодексом Зако-
нів про працю України, аби 
вони мали правову основу 
знань у ситуації, коли їх 
права на безпечну працю 
порушуються;

● повідомити працівни-
ків, що вони мають право 
відмовитися від виконан-
ня робіт, якщо вбачають, 
що механізм та умови їх 
виконання можуть мати 
негативний вплив на стан 
їх здоров’я;

● вимагати від робото-
давця створення безпеч-
них умов праці та дотри-
мання нормативно-право-
вих актів з охорони праці, 
які затверджені на підпри-
ємстві в Колективному до-
говорі;

● вимагати від робото-
давця перегляду інструк-
цій з охорони праці, якщо 
їх зміст не в повній мірі 
розкриває безпечне вико-
нання робіт.

Також необхідно попе-
редити всіх працівників:

● не погоджуватися ви-
конувати роботи не за спе-
ціальністю і без відповід-
ного навчання та інструк-
тажу з охорони праці на ро-
бочому місці;

● у разі травмування під 
час виконання своїх трудо-
вих обов’язків щоб вони не 
йшли на домовленість з ро-
ботодавцем та не прийма-
ли його пропозиції свідчи-
ти,  що ушкодження 
здоров’я сталося в побуті.

Первинним профспілко-
вим організаціям необхід-
но спільно з роботодавцем 
посилити контроль за здій-
сненням працівниками ви-
мог безпечного виконання 
робіт, контролювати вико-
нання робіт з підвищеною 
небезпекою, своєчасно ор-
ганізовувати проведення 
медичних оглядів своїх 
працівників, проводити 
навчання та перевірки 
знань з питань охорони 
праці серед працівників.

В Київській Міськпроф-
раді завжди нададуть 
практичну допомогу проф-
спілковим організаціям, 
профкомам підприємств, 
їх комісіям і громадським 
інспекторам з охорони пра-
ці у здійсненні громад-
ського контролю.

Пам’ятайте, що стан 
охорони праці на підпри-
ємстві залежить від робо-
тодавця, громадський 
контроль залежить від пер-
винної профспілкової орга-
нізації, а ставлення до охо-
рони праці – від кожного 
працівника.

Для чіткого розуміння 
цих новацій та нюансів їх 
застосування, 23.03.2023 
року спільно з Головним 
управлінням Пенсійного 
фонду України в місті Ки-
єві був проведений для 
членських організацій та 
первинних профспілкових 
організацій Київської 
міськпрофради інформа-
ційний семінар по лікарня-
ним на тему: «Заяви – роз-
рахунки: правила оформ-
лення, типові помилки при 
формуванні та поданні».

В травні поточного року 
Київська міськпрофрада 
організувала й провела зу-
стріч профспілкового ак-
тиву Київської міськпроф-
ради з соціальними парт-
нерами – представника-
ми Київської міської 
державної адміністра-
ції.

Під час засідання керів-
ництво Департаменту фі-

нансів, Департаменту еко-
номіки та інвестицій, Де-
партаменту соціальної по-
літики презентували спіл-
чанам підготовлені слай-
ди та поінформували 
щодо: структури бюджету 
міста Києва на 2023 рік (зі 
змінами та доповнення-
ми); фінансування капі-
тальних видатків відповід-
но до Програми економіч-
ного і соціального розви-
тку м. Києва на 2021-2023 
роки; спільної роботи, яка 
проводиться сторонами со-
ціального діалогу, ситуаці-
єю на ринку зайнятості м. 
Києва.

Протягом червня 2023 
року тривалі консультації 
із громадськістю щодо 
проєкту Програми еконо-

мічного і соціального роз-
витку міста Києва на 2024-
2026 роки. Київська місь-
кпрофрада надавала Київ-
ській міській державній 
адміністрації низку пропо-
зицій до проєкту Програ-
ми, зокрема, з питань про-
мисловості і розвитку під-
приємництва, ринку праці, 
соціальної підтримки і до-
помоги, публічного про-
стору, передбачення ко-
штів на капітальний ре-
монт твердого покриття 
Паркової дороги на Труха-

новому острові тощо.
27.09.2023 Київська місь-

кпрофрада взяла участь у 
обговоренні оприлюднено-
го на сайті НСПП законо-
проєкту «Про колектив-
ні трудові спори». Захід 
відбувся у відділенні Наці-
ональної службі посеред-
ництва і примирення у міс-
ті Києві та Київській об-
ласті.

До обговорення законо-
проєкту були запрошені 
сторони соціально-трудо-
вих відносин, органи вла-
ди та місцевого самовряду-
вання, профспілки та орга-
нізації роботодавців, прав-
нича спільнота, громад-
ськість.

Презентував проєкт За-
кону України «Про колек-
тивні трудові спори» на-
чальник відділення НСПП 
у м. Києві та Київській об-
ласті Олег Судоплатов.

Спільне обговорення за-
конопроєкту продемон-
струвало зацікавленість 
сторін у вдосконаленні 
всіх аспектів трудових від-
носин і готовність врахову-
вати інтереси роботодав-
ців і найманих працівни-
ків.

З нагоди щорічного від-
значення Всесвітнього 
дня дій за гідну працю 
та Міжнародного дня бо-
ротьби з бідністю , 
10.10.2023 Київська місь-
кпрофрада організувала та 
провела консультаційно-
інформаційний захід для 
організацій Київської 
міськпрофради. Участь у 
заході взяли соціальні 
партнери, з якими Київ-
ську міськпрофраду 
пов’язує тісна плідна 
співпраця – Центральне 
міжрегіональне управлін-
ня Державної служби з пи-
тань праці, Київський 
міський центр зайнятості, 
відділення Національної 
служби посередництва і 
примирення у місті Києві 
та Київській області. За 
підсумками засідання, сто-
рони домовилися щодо 
проведення спільного ви-
їзного засідання в Київ-
ському міському центрі за-
йнятості, з метою ознайом-
лення як пересічні кияни 
користуються послугами з 
пошуку роботи, а також 
проведення нарад на під-
приємствах м. Києва, де 
очікуються скорочення 
працівників за участю сто-
рони профспілок та фахів-
ців Київського міського 
центру зайнятості.

Впродовж 2023 року Ки-
ївська міськпрофрада пра-
цювала в Комісії з питань 
підтвердження стажу 
роботи, що дає право на 
призначення пенсії, в Го-
ловному управлінні Пен-
сійного фонду України в 
місті Києві.

Під час засідань розгля-
далися справи колишніх 

Закінчення на стор. 4
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працівників підприємств, зокрема 
ВАТ «Київський завод художнього 
скла», ВАТ «Київхімволокно», КП 
«Київтрактордеталь», ТОВ «Орієн-
тир», ПАТ «Екостандарт», ДЗ Сані-
тарно-епідемологічної станції 
зони відчуження, ПАТ «Біофарма», 
ПрАТ «ДБК №3» та ін.

На жаль, траплялися випадки і 
відмов у призначенні пенсії за ві-
ком на пільгових умовах. Праців-
ники не завжди могли отримати 
підтвердження свого стажу, що дає 
право на призначення пенсії за ві-
ком на пільгових умовах, у зв’язку 
з тим, що на деяких підприємствах 
заробітна плата офіційно не нара-
ховувалась і з неї не було відраху-
вань, на інших – відсутні підтвер-
джуючі документи про дату пер-

винної атестації робочих місць та 
первинні документи про результа-
ти атестації робочих місць, а то і 
взагалі атестація робочих місць не 
проводилась. За кожним рішенням 
– людська доля. Працівники на під-
приємствах мають бути захищені 
від свавілля роботодавця. Тому го-
ловна робота профспілки на під-
приємстві – змусити роботодавця 
виконувати законодавство Украї-
ни, щоб наймані працівники отри-
мували достойну пенсію за свою 
нелегку працю.

Протягом 2023 року Київська 
міськпрофрада брала участь у за-
сіданнях Громадської ради при 
Мінсоцполітики, де розглядались 
проєкти нормативно-правових ак-
тів, розроблених Мінсоцполітики 

та надісланих для розгляду Гро-
мадській раді, стан виплат допо-
моги внутрішньо-переміщеним 
особам захист прав дітей-сиріт, ді-
тей, позбавлених батьківського пі-
клування, під час війни, стан на-
дання соціальних послуг 
суб’єктам пробації та звільненим 
особам, сприяння в соціальній 
адаптації, підготовка нової редак-
ції Соціального кодексу України.

Впродовж звітного періоду Ки-
ївська міськпрофрада працювала 
у складі Робочої групи СПО 
об’єднань профспілок з розгляду 
та обговорення зміни тарифів на 
передплату друкованих видань та 
їх доставку передплатникам.

Сторона профспілок відстоюва-
ла позицію щодо збільшення фон-
ду оплати праці працівників осно-
вної професії АТ «Укрпошта»; ско-
рочення розриву між розмірами 
середньомісячної заробітної плати 
керівництва та працівників 
АТ «Укрпошта»; здійснення захо-
дів з розвитку АТ «Укрпошта» та 
покращення якості послуг пошто-
вого зв’язку; поглиблення соціаль-
ного діалогу та співпраці між 
АТ «Укрпошта» та Національною 
спілкою журналістів України.

Закінчення. Початок на стор. 3

06 липня п.р. у режимi вiдеокон ференцiї за 
ініціативи Київської міськпрофради про-
ведено навчання для завідувачів відділів 

та фахівців з організаційної роботи з розгляду ак-
туальних питань Архівної справи в профспіл-
кових організаціях.
Захід проведено спільно з працівниками Держав-
ного архіву м. Києва ВО КМДА, а саме за участю 
Директора архіву – ПАНЧЕНКА Олександра Яко-
вича та Заступника начальника відділу форму-
вання НАФ та діловодства – МАРЧЕНКО Марії Пе-
трівна.
Під час зустрічі було детально розглянуто питан-
ня:

1) Проведення експертизи цінності документів;
2) Складання номенклатури справ, розроблення 
положень про експертно-перевірну комісію та ар-
хівний підрозділ;
3) Приймання-передавання документів на держав-
не зберігання або у випадку ліквідації.
Участь у заході прийняти понад 70 учасників 
членських організацій Київської міськпрофради, 
а також представники первинних профорганіза-
цій.
Під час зустрічі учасники засідання активно до-
лучилися до обговорення проблемних питань, які 
виникають в процесі складання номенклатури 
справ, проведення експертизи цінності докумен-
тів, передачу документів на державне зберігання 
відомостей про профспілку у випадку ліквідації, 
поділилися власним досвідом, отримали відпові-
ді на запитання по даній темі.
Було прийнято рішення й надалі продовжувати 
навчальну роботу з озвученої тематики із запро-
шенням відповідних фахівців Держархіву м. Киє-
ва. По закінченню учасникам заходу надіслано 
матеріали презентацій і методичні рекомендації 
(зразки документів) для організації відповідної 
роботи.

IV засідання Ради 
Київської місь-
кпрофради від-

булося 19.09.2023.
У роботі Ради брали участь 
голови первинних проф-
спілкових організацій, чле-
ни Статутної та Контроль-
но – ревізійної комісій Ки-
ївської міськпрофради.
На засіданні Ради розгля-
нуто стан виконання рі-
шень виборних органів й 
актуалізацію завдань в 
умовах війни та євроінте-
грації, внесені необхідні 
зміни до Статуту та Регла-
менту Ради Київської місь-
кпрофради у відповідності 
із законодавством України, 

а також визначено принци-
пи формування бюджету 
Київської міськпрофради 
на 2024 рік.
Під час виступів та обгово-
рення відбувся відвертий 
та конструктивний діалог. 
Після внесення виступаю-
чими деяких доповнень та 
пропозиції, за результата-
ми голосування прийнято 
відповідні Постанови засі-
дання Ради, визначено го-
ловні пріоритети подаль-
шої роботи Київської місь-
кпрофради в умовах воєн-
ного часу. В цілому роботу 
Київської міськпрофради 
за звітний період визнано 
задовільною.

ЗАСІДАННЯ РАДИ КИЇВСЬКОЇ 
МІСЬКПРОФРАДИ

НОВИЙ ЗАКОН ПРО КОЛЕКТИВНІ 
ДОГОВОРИ ТА УГОДИ

ПРОФСПІЛКОВА ОСВІТА В КИЇВСЬКІЙ 
МІСЬКПРОФРАДІ
18 травня п.р. у 

режимi 
вiдеокон-

ференцiї за ініціативи 
Київської 
міськпрофради прове-
дено навчання для 
завідувачів відділів та 
фахівців з 
організаційної роботи з 
розгляду актуальних 
питань стосовно 
підготовки звітно – ви-
борних кампаній (роз-
робка порядку та 
підготовка документів 
звітно – виборних 
конференцій), внесення 
змін до Статутів у 
відповідності до чинно-
го законодавства, про-
цес державної 
реєстрації змін до 
відомостей про 

профспілку як юридич-
ну особу і членів 
керівних органів.
Для огляду останніх 
новацій із зазначених 
питань було запрошено 
МАЦЕНКО Тамару 
Микитівну – заступ-
ника керівника де-
партаменту – 
завідувача відділу 
організаційно – ста-
тутних питань та 
зв’язків з членськими 
організаціями апара-
ту Федерації 
профспілок України.
У заході прийняти 
участь біля 50 
учасників членських 
організацій Київської 
міськпрофради, а також 
представники первин-
них профорганізацій.

Всі хто прийняв участь 
у засідання активно об-
говорювали проблемні 
питання, які виникають 
в процесі державної 
реєстрації змін до 
відомостей про 
профспілку, поділилися 
власним досвідом, от-
римали відповіді на за-
питання по даній темі.
За підсумками зустрічі 
було прийнято рішення 

й надалі продовжувати 
навчальну роботу з 
озвученої тематики із 
запрошенням 
відповідних фахівців 
від Держреєстратора, 
юридичних відділів, а 
також розповсюдження 
методичних 
рекомендацій по 
організації відповідної 
роботи.

Київські профспілки послідов-
но виступають за недопущен-
ня звуження трудових прав 

працівників та прав профспілок, 
дисбалансу інтересів між працівни-
ками, їх представниками та робото-
давцями під час реформування за-
конодавства про працю, соціальне 
страхування, пенсійне та соціальне 
забезпечення громадян в умовах 
війни. Прийняті в період війни зако-
ни про трудові відносини у воєнний 
час, особливості соціального стра-
хування, боротьби з безробіттям, 
соціальне забезпечення різних 
верств громадян в переважній 
більшості в остаточній редакції 
включали профспілкові пропозиції 
та зауваження.

11 квітня 2023 року Президен-
том України підписано Закон Украї-
ни від 23.02.2023 року № 2937-ІХ 
«Про колективні угоди та догово-
ри». Закон є євроінтеграційним і 
входить до зобов’язань України за 
Угодою про асоціацію. Його метою є 
підвищення ролі колективно-дого-
вірного регулювання трудових від-
носин, посилення захисту прав 
працівників і роботодавців, налаго-
дження співпраці сторін соціально-
го діалогу.

Ключовими перевагами вказа-
ного Закону України є положення 
щодо: 

– закріплення принципу покра-
щення становища працівника на 
кожному з рівнів колективно-дого-
вірного регулювання;

– унеможливлення укладення 
трудових договорів, що знижують 
рівень трудових гарантій працівни-
ків;

– закріплення пріоритетного 
права профспілок на ведення ко-
лективних переговорів;

– збереження та розширення іс-
нуючої мережі рівнів колективних 
угод та договорів; 

– розширення орієнтовного 
змісту колективних договорів; 

– запровадження норми щодо 
обов’язкового включення до колек-
тивного договору положень, які за-
конодавством або угодами вищого 
рівня віднесені до сфери колектив-
но-договірного регулювання; 

– запровадження можливості 
укладати колективні угоди для 
профспілок, які не мають репрезен-
тативних партнерських організацій 
роботодавців тощо.

Серед положень, які піддаються 
критиці, можна відзначити наступні;

– запровадження принципу од-
ного комплекту приміщень, техніки, 
транспортних засобів, іншого необ-
хідного обладнання для всіх проф-
спілок, що діють на підприємстві (у 
порядку, визначеному колдогово-
ром або угодою);

– не містить структури Гене-
ральної угоди, а визначає основні 
домовленості сторін на національ-
ному рівні з питань умов праці та 
зайнятості, соціально-економічних 
питань; 

– визначає орієнтовну структу-
ру колективного договору;

– ставить умови функціонуван-
ня колективних договорів «до 
укладення нових».

Вказаний Закон України наби-
рає чинності через шість місяців з 
дня припинення чи скасування во-
єнного стану, крім пункту 5 Прикін-
цевих та перехідних положень, 
який набирає чинності з дня, на-
ступного за днем опублікування 
Закону. 

Київська міськпрофрада спільно 
з Федерацією профспілок України 
здійснювала заходи для спілчан 
Київської міськпрофради з широко-
го інформування, презентації, 
роз’яс нень, обговорення та засто-
сування на практиці новел та поло-
жень вказаного Закону України.
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ОЗДОРОВЛЕННЯ ТА 
ВІДПОЧИНОК ДІТЕЙ В 
УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ

Тривожним, складним та 
надзвичайно відпові-
дальним видався літній 

оздоровчий сезон 2023 року у 
зв’язку із тривалою та жорсто-
кою російською агресією на те-
риторії України. Досить часті 
повітряні тривоги, перебування 
в укриттях та бомбосховищах, 
вимушені переїзди, інформація 
про воєнні дії , біль втрат, хви-
лювання за рідних та близьких, 
відсутність можливості повно-
цінного спілкування з одноліт-
ками негативно впливають на 
емоційний та фізичний стан ди-
тини. Та дитинство має бути 
щасливим і радісним, сповне-
ним позитивними враженнями 
та мріями, турботою рідних та 
суспільства.

Київська міськпрофрада 
спільно з членськими організа-
ціями, з турботою про збережен-
ня здоров’я дітей, організували 
їх оздоровлення та відпочинок, 
незважаючи на хвилювання та 
побоювання батьків. Оздоровча 
компанія цього року відбувала-
ся в умовах підвищених вимог 
до дитячих оздоровчих закладів 
стосовно дотримання безпеки 
перебування дітей: умов прожи-
вання, наявності захисних спо-
руд (сховищ). Віддаленість регі-
ону розташування дитячого за-
кладу, відносно зони активних 
бойових дій, була пріоритетною 
при виборі місця відпочинку ді-
тей. Головною умовою роботи 
дитячих оздоровчих закладів 
стало рішення обласних вій-
ськових адміністрацій та наяв-
ність дозволу проведення оздо-
ровлення та відпочинку дітей в 
межах регіону.

Завдяки акумульованим ко-
штам міського та профспілко-
вих бюджетів, господарників та 
частково батьків, влітку поточ-
ного року профспілки міста 
оздоровили 7 240 дітей в дитя-
чих оздоровчих закладах, розта-
шованих у високогірних регіо-
нах Закарпатської, Івано-Фран-
ківської, Львівської областей та 
на Київщині.

Традиційно профспілки міс-
та опікуються дітьми пільгових 
категорій, надаючи можливість 
одержати путівки безкоштовно. 
Завдяки плідній співпраці із 
Київською міською адміністра-
цією на кошти, передбачені Ки-
ївській міськпрофраді із місце-
вого бюджету, проведено тен-
дер та придбано путівки для ді-
тей до дитячих оздоровчих за-
кладів , яких атестовано на 
вищу категорію. Цікаво, корис-
но та головне безпечно провели 
літні та осінні канікули 642 ді-
тей пільгових категорій в дитя-
чих оздоровницях: «Білочка» та 
« Водограй» в Закарпатській об-
ласті; «Карпатські зорі» в Івано-
франківській області.

Надзвичайним попитом у ді-
тей та довірою батьків користу-
ються дитячі оздоровниці, які 
підтримують багаторічні тра-
диції, організовують цікаву 

культурно-масову роботу, зна-
ходяться в постійному пошуку 
неординарних заходів, тематич-
них змін, конкурсів, змагань. 
Діти, які хоча б один раз побува-
ли в дитячих оздоровчих закла-
дах , де створені належні умови 
для їх перебування, охоче по-
вертаються наступного року до 
своїх улюблених дитячих табо-
рів. Такими закладами є і ТОВ 
«Водограй» на Закарпатті, де 
створені всі необхідні умови 
оздоровлення і відпочинку ді-
тей із врахуванням сучасних ви-
мог та дитячих уподобань. За-
хоплюючі походи в горах, ціка-
ві розваги, змагання, купання в 
басейні, мальовничі краєвида-
ми Карпат, створили незабутні 
враження у дітей.

Багаторічний досвід та само-
віддана робота професіоналів в 
ТОВ ДОЗСТ «Чайка» на березі 
мальовничої річки Рось в Київ-
ській області , створили країну 
щасливого дитинства, де кожна 
дитина оточена любов’ю і турбо-
тою . В дитячому закладі обла-
штовано у відповідності до ви-
мог та стандартів сучасне бом-
босховище, де діти безпечно про-
водили тривожні очікування під 
час повітряних тривог. Вдале по-
єднання належних побутових 
умов проживання дітей, повно-
цінного харчування, медичного 
обслуговування, облаштування 
локацій для занять спортом, 
творчістю та відпочинком. Су-
часні цікаві форми роботи моло-
дих креативних наставників, 
врахування індивідуальних осо-
бливостей розвитку та емоційно-
психологічного стану дітей за-

У 2023 році, незважаючи 
на війну, кредитна 
спілка наростила кре-

дитний портфель, внаслідок 
надання нових видів кредитів 
під знижені процентні ставки. 
Це відбулось завдяки 
співпраці з Українською 
об’єднаною кредитною 
спілкою разом з Всесвітньою 
Фундацією Кредитних Спілок 
(США) та Проектом «Кредиту-
вання сільськогосподарських 
виробників» (США) в Україні. 
Наша кредитна спілка, прой-
шла відповідну перевірку від 
зазначених експертів і як така, 
що відповідає всім встановле-
ним кваліфікаційним 
критеріям змогла долучитись 
до вказаних проектів з метою 
підтримки наших спілчан в 
умовах повномасштабної 
війни РФ проти України. Нові 
види кредитів надаються для 
ведення підприємницької 
діяльності в сільській 
місцевості та для 
фінансування бізнес-потреб, 
що сприяють сталому розвит-
ку України. Наші члени отри-
мали пільгові кредити по да-
ним програмам на 700 тисяч 
гривень. Умови кредитування 
в спілці завжди вигідні, 
депозитні програми надійні. З 
початку року надано 434 креди-
ти. Прийнято до спілки 103 но-
вих члена. Упродовж року збе-
режено проведення заходів 
соціальної спрямованості і 
корпоративних преференцій 
для спілчан в частині 
процентної політики за вне-
сками (вкладами) на депозитні 
рахунки та кредитами. З ме-
тою соціальної підтримки 
своїх членів продовжено певні 
традиції – проведення 
різноманітних акцій шляхом 
кредитування під знижені 
відсоткові ставки. Надаються 
постійно діючі акційні креди-
ти на оздоровлення, оплату на-
вчання дітей і членів 
кредитної спілки, з нагоди дер-
жавних й професійних свят. 
Максимальний розмір 
пільгового кредиту 50 тис.грн. 
Акційними кредитами скори-
сталось 37 спілчан на 1,5 млн.
грн. Кредитуємо на будь-який 
випадок життя. У поточному 
році великою популярністю 
користуються кредити на 
придбання, будівництво, ре-

монт та реконструкцію житла. 
Такі кредити отримали 250 
спілчан більше як на 16 
мільйонів гривень. Спілчани 
які долучились до державної 
програми «є-Оселя» отриму-
ють у кредитній спілці кошти 
на перший внесок, який стано-
вить 20% від вартості житла, 
це як правило 200–300 тисяч 
гривень.
Найактивніше турбуються про 
добробут членів профспілок та 
звертаються з клопотанням 
про надання кредиту своїм 
спілчанам голови первинних 
профспілкових організацій га-
лузей житлово-комунального 
господарства, енергетики, 
зв’язку, агропромислового 
комплексу, хімічної галузі, 
освітяни. 
Досягнуті у 2023 році результа-
ти дозволяють відзвітувати пе-
ред спілчанами про те, що кре-
дитна спілка є установою, яка 
здатна продовжувати свою 
діяльність на безперервній 
основі. Дотримані всі 
обов’язкові фінансові нормати-
ви та вимоги до діяльності 
кредитної спілки. Своєчасно 
виконано всі зобов’язання пе-
ред своїми членами. Спілка не 
вводила жодних обмежень 
щодо форми і обсягу зняття 
депозитів після закінчення 
їхнього терміну та на першу 
вимогу вкладників. 
На сьогодні велика родина 
кредитної спілки об’єднує в 
собі 5340 членів. Стати членом 
кредитної спілки 
«Профспілкова скарбниця» 
може кожен спілчанин однієї з 
галузевих профспілкових 
організацій міста Києва, що 
входить до складу Київської 
міської ради профспілок. Всю 
детальну інформацію про кре-
дитну спілку та фінансові по-
слуги, що надаються 
фінансовою установою, можна 
отримати на офіційному онов-
леному сайті за посиланням 
https:ksps.com.uа. Сайт 
містить кредитний та депозит-
ний калькулятори розрахунку 
вартості витрат по кредитам і 
доходності по депозитам.

Адреса кредитної спілки:
вул. Хрещатик, буд.16, оф. 
407, м. Київ.

Чекаємо на Вас!

КРЕДИТНА СПІЛКА 
«ПРОФСПІЛКОВА 

СКАРБНИЦЯ» 
СВІЙ ДО СВОГО ПО СВОЄ!

Закінчення на стор. 6
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В Києві протягом 19-21 жов-
тня 2023 року проходив 
Всеукраїнський турнір 

пам’яті ЗТУ Леоніда Гайріяна з 
греко-римської боротьби серед 
юніорів U-20.
Турнір, який проходив у спор-
тивному манежі Олімпійського 
фахового коледжу ім. Піддубно-
го в Києві, зібрав більше ста до-
свідчених спортсменів з Запо-
різької, Кіровоградської, Харків-
ської, Дніпропетровської, Львів-
ської, Житомирської, Вінниць-
кої, Полтавської, Волинської, За-
карпатської областей та міста 
Києва.
Привітали учасників змагань 
під час їх урочистого відкриття 
Голова Київської міської ради 
профспілок Валентин МЕЛЬ-
НИК, директор Департаменту 
олімпійського спорту Міністер-
ства молоді та спорту України 
Нельсон ГАЙРІЯН, Директорка 
Департаменту молоді та спорту 
КМДА Юлія ХАН, Народний де-
путат України, заступник голови 
Комітету, голова підкомітету з 
питань національно-патріотич-
ного виховання Комітету Верхо-
вної Ради України з питань моло-
ді та спорту Василь МОКАН, та 
віце президент Федерації греко-
римської боротьби України, за-
служений тренер України, Заслу-
жений працівник Фізичної куль-
тури та спорту України, дирек-
тор ДЮСШ з боротьби та боксу 
Микола МОШКОВСЬКИЙ.
Після урочистого відкриття роз-
почалися цікаві та захоплюючі 
спортивні поєдинки, у яких 
спортсмени продемонстрували 
свою волю, характер, бійцівські 
якості та спортивну майстер-
ність. Протягом двох днів в бор-
цівському залі було гамірно, 
шумно, запекло.
На турнір завітали почесні гості 
та ветерани українського спорту. 
Головний суддя змагань Микола 
Мошковський, як завжди, дякую-
чи кваліфікованій підтримці 
суддів, зумів організувати зма-
гання на належному рівні.

Передполіграфічна підготовка
Підприємство «Профінформ» ФПУ
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безпечили їх повноцінне оздоровлення та 
відпочинок.

Улюбленим місцем відпочинку бага-
тьох дітей є морське узбережжя. У зв’язку 
із повномасштабною війною небезпеч-
ним стало морське узбережжя на терито-
рії України, саме тому було організовано 
оздоровлення і відпочинок дітей в Болга-
рії де вона забули про тривоги , поліпши-
ли здоров’я та насолодились мальовни-
чою природою.

Завдяки спільним зусиллям та акуму-
льованим коштам профспілкового бю-
джету і господарників, найбільше дітей 
було оздоровлено в поточному році місь-
кими профспілковими об’єднаннями та 
організаціями працівників: освіти і нау-
ки, державних установ м. Києва; енерге-
тики та електротехнічної промисловості; 
житлово-комунального господарства; 
ПОП Авіабудівників України на ДП «Ан-
тонов»; охорони здоров’я; хімічних та на-
фтохімічних галузей 
промисловості; КП «Ки-
ївський метрополітен»; 
Київської дирекції ПАТ 
«Укрпошта». Київською 
міськпрофрадою було 
організовано оздоров-
лення і відпочинку для 
1955 дітей членських 
організацій.

Київська міськпроф-
рада та її членські орга-
нізації отримали пози-

тивні та схвальні відгуки від батьків, які 
подолавши хвилювання, довірили влас-
них дітей київським профспілкам, від-
правивши їх на відпочинок до дитячих 
оздоровниць під час війни.

Наш профспілковий обов’язок зробити 
все можливе, щоб не лише захищати пра-
ва та інтереси членів профспілок, а й дба-
ти про здоров’я та відпочинок їх дітей, 
даруючи їм можливість бути щасливими 
в мирній, процвітаючій Україні!

Закінчення. Початок на стор. 5

СПОРТ ТА ПРОФСПІЛКИ 
КРОКУЮТЬ ПОРУЧ

У період з 30 березня по 
3 квітня п.р. у м. Мукачево прохо-
див Чемпіонат України зі спор-
тивного орієнтування, Кубок 
України, Всеукраїнські змагання 
серед вихованців ДЮСШ та поза-
шкільних закладів.

Від Комплексної дитячо-юнаць-
кої спортивної школи «Пуща-
Водиця» Київської міськпрофра-

ди у змаганнях прийняло участь 25 учнів, 
які в індивідуальному заліку показали 
високі результати, та на Чемпіонаті уві-
йшли до десяти найкращих спортсменів 
змагань, посіли 7 перших, 2 других, 3 тре-
тіх місць. Команда КДЮСШ «Пуща-Води-
ця» у загальному заліку посіла ПЕРШЕ 
місце. І тримає це місце понад 5 років по-
спіль.

22 вересня п.р. Київ-
ська міськпрофрада 
взяла участь в урочис-
тому нагородженні 
призерів ЧЕМПІОНАТА 
ЄВРОПИ U-23 З АКА-
ДЕМІЧНОГО ВЕСЛУ-
ВАННЯ!
В умовах війни провести 
очний тур – справжній подвиг 
небайдужих професіоналів за-
для розвитку талановитої мо-
лоді та підтримки спортивно-
го руху в Україні. Спортсмени 
дитячо-юнацьких спортивних 
шкіл Київської міськпрофради 

традиційно виборюють медаль 
у господарів змагань і впису-
ють свої імена в історію акаде-
мічного веслування України, 
завоювавши бронзову нагоро-
ду на чемпіонаті Європи серед 
молоді до 23-х років з академіч-
ного веслування, який відбув-
ся у м. Крефельд, Німеччина 
26-27 вересня 2023 р.
Це свідчить про високий про-
фесіоналізм спортсменів, тре-
нерів та всього особового скла-
ду ДЮСШ Київської місь-
кпрофради.
Приємно відзначити, що при-
зерами Чемпіонату Європи 

стали Євген Бурим, Максим 
Семенов, Ілля Чиканов, Дми-
тро Якобчук, Богдан Якобчук, 
Олександр Гречаний, Олек-
сандр Лугеря, Михайло Дейне-
ко, Вікторія Савенкова – (стер-
нова).
Досягнуті результати змагань 
вихованців стали плодами на-
полеглевої праці їх тренерів: 
Родіонова Юрія, Кроля Ігора, 
Борецького Євгена, Майстрен-
ка Сергія, Боголуцького Олек-
сандра під чітким керівни-
цтвом директора ДЮСШ «Сла-
вутич» Майстренка Анатолія 
Михайловича, а також тренера 

ДЮСШ «Київ» Чиканова Сер-
гія і директора ДЮСШ «Київ» 
Савчука Віктора Володимиро-
вича.
Профспілки міста щиро віта-
ють із заслуженою Перемогою! 
Ми впевнені, що досвід участі 
в цьому Чемпіонаті Європи 
Вас багато чому навчив. Бажа-
ємо ніколи не зупинятися на 
досягнутому – вчіться, дізна-
вайтесь нове, розвивайтесь. 
Успіхів Вам, шановні призери, 
яскравих перемог, високих 
спортивних результатів під 
мирним небом України!


